第 18 回 つくば MR 懇話会

拝啓
 秋涼の候、先生におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、第１８回つくば MR 懇話会を下記の要領にて開催致しますので、ご多忙とは
存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席下さいますようお願い申し上げます。

敬具
当番幹事 筑波大学数理物質系 巨瀬 勝美

記

日時：平成 24 年 11 月 2 日（金） 18:20～20:20

会場：オークラフロンティアホテルつくば アネックス 1F 昴の間
    茨城県つくば市吾妻 1 丁目 1364-1 TEL：029-852-1112

－ プログラム －

情報提供

「NMDA 受容体拮抗アルツハイマー型

認知症治療剤 メマリー錠の紹介」

第一三共株式会社

開会挨拶    当番幹事             筑波大学数理物質系 巨瀬 勝美

一般講演（18:40～19:30）     座長 筑波大学数理物質系 教授 巨瀬 勝美
「圧縮センシング（CS）の MRI への実装の試み －理論と実際－」

筑波大学大学院数理物質科学研究科 玉田 大輝  先生

「生体内の高周波磁場の振る舞い－送受信 B1 分布の非対称性について－」

独立行政法人国立環境研究所環境計測研究センター
生体応答計測研究室 渡邉 英宏  先生

特別講演（19:30～20:20）        座長  茨城県立医療大学 保健医療学部
教授 阿武 泉

「水分子 1 個から CEST まで」

獨協医科大学 生理学(生体制御) 教授 瀬尾 芳輝 先生

閉会挨拶    つくば MR 懇話会代表世話人   筑波大学臨床医学系 脳神経外科
松村 明

＊参加費は無料です。 ＊お弁当を用意します。
＊本研究会は筑波大学附属病院レジデントレクチャー1 単位として認定されます。
＊本研究会は日本磁気共鳴専門技術者認定機構 5 ポイントとして認定されます。
＊当日は、ご参加頂いた確認のため、ご施設名・ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。

ご記帳頂いたご施設名、ご芳名は医薬品および医学・薬学に関する情報提供のために
利用させて頂くことがございます。何卒ご理解とご協力を賜ります様、お願い申し上げます。

                          共催：つくば MR 懇話会 第一三共株式会社